
Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -1-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Vodovody a kanalizace 
Jablonné nad Orlicí, a.s.
Slezská     350
561 64  Jablonné nad Orlicí

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 16 Lanškroun, www.lanskroun.eu

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oprávněná úřední osoba: Richard Kohout
Telefon: 465 385 295
E-mail:  richard.kohout@mulanskroun.cz

Vaše č.j.: 0
Počet listů dokumentu: 3
Počet listů příloh: 0
Spisový znak: 231.2
Evidenční list č.: R 11/01
Spisová značka.: OŽP/29848/2010/RKo

Č.j.: MULA 10054/2012                 V Lanškrouně 5. dubna 2012

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

N Á V R H  O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 7. září 2010 návrh 
společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Slezská 350, 
561 64  Jablonné nad Orlicí, zastoupené společností OHGS s.r.o., se sídlem 17. listopadu 
1020, 562 01  Ústí nad Orlicí, na stanovení ochranného pásma vodního zdroje druhého 
stupně, podle ustanovení § 30 vodního zákona. 

V daném případě se jedná o stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně „TRPÍK -
OP“ jímaného vrty TR-2 (X: 1 088 478; Y: 593 437; Z: 417 m n.m.) a TR-3 (X: 1 088 677; 
Y: 593 613; Z: 428 m n.m.), na pozemcích parc. č. 507/1, 507/2, 508/1, 511/1, 511/2, 512, 
514, 515, 516, 517, 519, 521, 522, 523, 524, 525, 526/1, 527/1, 528, 529, 530/1, 530/2, 531/1, 
531/2, 532, 533, 534/1, 536, 550, 551, 552/1, 552/2, 553, 554/1, 555/1, 555/2, 555/3, 561, 
570/1, 570/4, 570/5, 571/1, 571/2, 572, 626, 627, 628, 629, 630/1, 631/1, 632/1, 
631/3 v kat. území Trpík, obec Trpík, kraj Pardubický; hydrogeologický rajón číslo 423 –
Ústecká synklinála a 521 – Poorlická brázda, číslo hydrologického pořadí 4-10-02-012.
Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně zahrnuje území o ploše cca 80 ha.

Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně bude sloužit k ochraně množství a jakosti 
podzemních vod, vázaných na kolektor permských průlinovo-puklinových sedimentů výplně 
Podorlické brázdy, dotovaných křídovými podzemními vodami kolektorů A a B 
severovýchodního křídla ústecké synklinály.

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, ve věci vydání opatření obecné povahy 
o stanovení ochranného pásma vodního zdroje dle ustanovení § 30 vodního zákona, 
zveřejňuje podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné 
povahy o stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně a vyzývá dotčené osoby 
k podání připomínek nebo odůvodněných námitek, které mohou uplatnit do



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -2-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 10054/2012

3 0 d n ů  o d e  d n e  z v e ř e j n ě n í  t o h o t o  n á v r h u .

K návrhu opatření obecné povahy mohou dotčené osoby a kdokoliv, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky.

Do podkladů (návrh zpracoval RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost v hydrogeologii 
a sanační geologii č. 2067/2008, společnost OHGS s.r.o., 17. listopadu 1020, 562 01  Ústí 
nad Orlicí, v měsíci prosinci 2010 pod číslem zakázky 2000 102001) opatření obecné povahy 
lze nahlédnout v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 
prostředí - vodoprávní úřad, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, PSČ 563 16, II. poschodí, 
č. dveří 25 v úřední dny (pondělí a středa 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00, mimo úřední dny 
po předchozí dohodě).

Dotčené osoby (vlastníci pozemků zahrnutých do ochranného pásma II. stupně):

Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové
Česká republika, Pozemkový fond České republiky, Praha - Žižkov
Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha – Nové Město
Klubrt Jaromír, Damníkov
Knápek František, Trpík
Knápková Marie, Trpík
Kobzová Věra, Ing., Lanškroun – Žichlínské Předměstí
Obec Trpík, Trpík
Skála František, Žichlínek

Z N Ě N Í  N Á V R H U  
O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y

Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako věcně a místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

na návrh žadatele, kterým je:

společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.
IČ 48173398, CZ-NACE 360000, 370000, 412000, 711000, 469000, 432000, 
271200, 712000, 452000, 494100, 473000
se sídlem Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -3-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 10054/2012

s t a n o v u j e  o c h r a n n é  p á s m o  v o d n í h o z d r o j e
I I .  s t u p n ě

podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona, za účelem ochrany vydatnosti, jakosti 
a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody, jímajícího podzemní vodu 
prostřednictvím stávajících vrtů TR-2 (X: 1 088 478; Y: 593 437; Z: 417 m n.m.) a TR-3
(X: 1 088 677; Y: 593 613; Z: 428 m n.m.), v rozsahu pozemků parc. č. 507/1, 507/2, 508/1, 
511/1, 511/2, 512, 514, 515, 516, 517, 519, 521, 522, 523, 524, 525, 526/1, 527/1, 528, 529, 
530/1, 530/2, 531/1, 531/2, 532, 533, 534/1, 536, 550, 551, 552/1, 552/2, 553, 554/1, 555/1, 
555/2, 555/3, 561, 570/1, 570/4, 570/5, 571/1, 571/2, 572, 626, 627, 628, 629, 630/1, 631/1, 
632/1, 631/3 v kat. území Trpík, obec Trpík, kraj Pardubický; hydrogeologický rajón číslo
423 – Ústecká synklinála a 521 – Poorlická brázda, číslo hydrologického pořadí 4-10-02-012. 
Ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně zahrnuje území o ploše cca 80 ha. Ochranné 
pásmo vodního zdroje II. stupně navazuje na ochranná pásma vodních zdrojů I. stupně

Plocha vymezená jako ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně........................cca 80 ha
Je stanoveno omezení užívání pozemků a staveb v ochranném pásmu …………. ANO

Pro ochranu vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje se podle 
ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona, v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 
stanoví tato omezení užívání pozemků a činností:
  
1. jakékoli zásahy do horninového prostředí hlubší než 5 m (vrty, sondy, rýhy příkopy, 

terénní zářezy, těžba zemin a hornin apod.) nebo zásahy do menší hloubky, při kterých je 
dočasně odstraněna krycí půdní vrstva na ploše větší než 500 m2 po dobu delší než 30 
dnů, jsou možné pouze v případě, že činností nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti nebo 
zdravotní nezávadnosti vod. Výstavba studen je s ohledem na napjatou vodní bilanci 
území zakázána;

2. výstavba nových výrobních objektů a zařízení, kde je zacházeno s látkami ohrožujícími 
jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, tedy látkami nebezpečnými a zvlášť 
nebezpečnými ve smyslu přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., nebo které mohou narušit 
místní vodní poměry je možná pouze v případě, že činností nedojde k ohrožení 
vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti vod nebo že lze aplikovat účinná opatření 
eliminující nebezpečí ohrožení vodního zdroje;

3. likvidace přečištěných odpadních vod jejich zasakováním do vod podzemních 
z jednotlivých staveb pro bydlení a rekreaci nebo pro služby je možná do max. 10 EO 
při dodržení podmínek emisních standardů v intencích Nařízení vlády č. 416/2010 Sb., 
které ukazuje následující tabulka:

Ukazatele a emisní standardy pro odpadní vody vypouštěné z jednotlivých staveb 
pro bydlení a rekreaci:

Kategorie ČOV 
(EO)

„m3" „m4"

CHSK Cr BSK 5 N-NH4
+ NL P celk Escherichia coli Enterokoky

<10 150 40 20 40 10 - -



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -4-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 10054/2012

Ukazatele a emisní standardy pro odpadní vody vypouštěné z jednotlivých staveb 
poskytujících služby:

„m3" „m4"

CHSKCr BSK5 N-NH4
+ NL Pcelk Escherichia coli Enterokoky

130 30 20 30 8 50 000 40 000

Vysvětlivky: „m3" je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod 
vypouštěných do vod podzemních vyjádřená v koncentraci 
v mg/l

„m4" je nepřekročitelná hodnota ukazatele znečištění odpadních vod 
vypouštěných do vod podzemních vyjádřená v KTJ (kolonie 
tvořících jednotek) /100 ml. 

4. přístřešky nebo trvalá ohrazení pro koncentrovaný pohyb či pobyt zvířat a zařízení 
na jejich krmení o velikosti nad 10 dobytčích jednotek mohou být budována pouze 
v případě, že činností nedojde k ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti 
vod.

Pro ochranu vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti vodního zdroje se podle 
ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona, v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně 
stanoví tato povinnost provedení technických opatření:

1. ochranné pásmo vodního zdroje II. stupně bude označeno tabulemi instalovanými 
na přístupových komunikacích, s nápisem: „Ochranné pásmo vodního zdroje II. 
stupně“;

2. vyznačení průběhu hranic ochranného pásma vodního zdroje II. stupně zajistí oprávněný 
žadatel v termínu do 31. prosince 2012.

Pro kontrolu dodržování ochranných opatření a pro ověřování účinnosti 
ochrany vodního zdroje se podle ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky 
č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady 
pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů, v platném 
znění, v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně stanoví následující postup 
kontrolních a monitorovacích činností:

1. 1 x za 2 měsíce kontrolovat dodržování zásad hospodářského využití území ochranného 
pásma vodního zdroje II. stupně;

2. kontrolní a monitorovací činnost v ochranném pásmu II. stupně bude průběžně zajišťovat 
vodárenská společnost spravující vodní zdroj, jímaný vrty TR-2 a TR-3, 
kterou je společnost Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem, 
Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí

Platnost stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně je na dobu neurčitou.



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -5-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 10054/2012

Realizační projekt ochranných pásem vodního zdroje, jímaný vrty TR-2 a TR-3 „TRPÍK –
OP“ zpracoval RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační 
geologii č. 2067/2008, ze společnosti OHGS, s.r.o., 17. listopadu 1020, Ústí nad Orlicí, 
v měsíci srpnu 2010. 

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 7. září 2010 žádost 
oprávněného žadatele společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem 
Slezská 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí, kterým bylo požádáno ve věci „TRPÍK - OP“, 
kat. území Trpík, o stanovení ochranného pásma vodního zdroje II. stupně podle ustanovení 
§ 30 vodního zákona. 

K žádosti předložil žadatel odborný posudek na stanovení ochranného pásma vodního zdroje 
II. stupně „TRPÍK – OP“, který zpracoval RNDr. Svatopluk Šeda, odborná způsobilost 
v hydrogeologii a sanační geologii č. 2067/2008, ze společnosti OHGS, s.r.o., 17. listopadu 
1020, Ústí nad Orlicí, v měsíci srpnu 2010.

Za prokázané omezení užívání pozemků a staveb v ochranných pásmech vodních zdrojů 
náleží vlastníkům všech pozemků a staveb náhrada, kterou jsou povinni na jejich žádost 
poskytnout oprávnění k odběru vody z vodního zdroje; je-li jich více, poměrně podle 
povoleného množství odebírané vody. Nedojde-li o poskytnutí náhrady k dohodě, rozhodne 
o jednorázové náhradě soud.

Příloha:

1 x mapa se zákresem ochranného pásma vodního zdroje II. stupně

R o z d ě l  o v n í k

Doručí se:

Žadatel a jeho zmocněnec:

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí (obdrží společnost 
OHGS s.r.o., Ústí nad Orlicí)

- OHGS s.r.o., Ústí nad Orlicí

Dotčené osoby a subjekty (obdrží veřejnou vyhláškou):

- Česká republika, Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové
- Česká republika, Pozemkový fond České republiky, Praha - Žižkov
- Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha – Nové 

Město
- Klubrt Jaromír, Damníkov



Městský úřad Lanškroun
E-mail: posta@mulanskroun.cz -6-
Tel.: 465 385 111, fax: 465 385 244

Č.j.:     MULA 10054/2012

- Knápek František, Trpík
- Knápková Marie, Trpík
- Kobzová Věra, Ing., Lanškroun – Žichlínské Předměstí
- Obec Trpík, Trpík
- Skála František, Žichlínek

Vyvěsí na úřední desku:

- Obecní úřad Trpík, Trpík
- Městské úřad Lanškroun, Lanškroun

   Richard Kohout
referent odboru životního prostředí




